Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

23-04-2019
F.16/19/165
NL:TZ:0000070316:F003
26-03-2019

mr. PAM Penders
mr L. van Dieren-Muller

| sopatoB.v. 23-04-2019
1

Gegevens onderneming
Bij vonnis van 26 maart 2019 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 23-04-2019
Utrecht, het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid SoPaHo B.V., (KvK-nummer 64500306), statutair
gevestigd te Maarssen, in de gemeente Stichtse Vecht, feitelijk gevestigd te
(3738 CB) Maartensdijk aan de Dorpsweg 79 E, met benoeming van mr.
P.A.M. Penders tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. L. van Dieren-
Muller tot curator.
Activiteiten onderneming
Gefailleerde exploiteerde sinds 2017 een Italiaans restaurant onder de naam 23-04-2019
Solo Pasta in Maarssen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 192.163,61

2017 € 371.163,00

Winst en verlies
€-12.392,78

€-16.841,00

Balanstotaal

€ 153.041,00



Toelichting financiéle gegevens

In de eerste verslagperiode zijn de financiéle gegevens over 2017 en 2018 23-04-2019
ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden
21 23-04-2019
1

Het personeel van gefailleerde bestond grotendeels uit oproepkrachten.

Boedelsaldo

23-04-2019

1

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

23-04-2019
1

van
26-3-2019

t/m
22-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13,10 uur

totaal 13,10 uur

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn werkzaamheden verricht in het kader van 23-04-2019
het verkrijgen van de benodigde informatie van het bestuur van gefailleerde. 1

Voorts zijn werkzaamheden verricht in het kader van het ontslag van het

personeel en de opzegging van de huurovereenkomst.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van gefailleerde is mevrouw C. Arabatzakis. Zij en haar ex- 23-04-2019
echtgenoot exploiteerden verschillende restaurants in een aantal 1
vennootschappen. De aandelen in de vennootschap worden gehouden door

Solo Pasta Holding B.V., waarvan mevrouw C. Arabatzakis bestuurder en enig

aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen aanhangige procedures bekend. 23-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Gefailleerde lijkt vooralsnog geen lopende verzekeringen te hebben. 23-04-2019
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan het Bisonspoor 1160 te Maarssen. 23-04-2019
De huurovereenkomst is — voor zover vereist - opgezegd op grond van 1

artikel 39 Fw. Nadien is gebleken dat de huurovereenkomst met betrekking
tot de bedrijfsruimte in juli 2018 bij gerechtelijk vonnis al was ontbonden na
een geschil met de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat de directe aanleiding van het faillissement 23-04-2019
een conflict met de verhuurder van het bedrijfspand is geweest. Daarvoor 1

liepen de inkomsten van het restaurant echter al terug en werden de

huurpenningen niet meer voldaan. Ten gevolge van de discussie hierover met

de verhuurder is de huurovereenkomst op verzoek van de verhuurder bij

gerechtelijk vonnis ontbonden. Gefailleerde was genoodzaakt het gehuurde

pand te ontruimen. Naar aanleiding van de ontruiming zijn de

bedrijfsactiviteiten van gefailleerde gestaakt. Nadien heeft het bestuur er

voor gekozen om het faillissement van de vennootschap aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-04-2019

1

Personeelsleden
21

Het personeel van gefailleerde bestond grotendeels uit oproepkrachten.

Het personeel zou al sinds juli 2018 geen werkzaamheden voor gefailleerde
verrichten ten gevolge van de sluiting van het restaurant.

Het bestuur van gefailleerde heeft verklaard reeds in augustus 2018 een
verzoek bij het UWV te hebben ingediend voor een ontslagvergunning voor
alle werknemers. Het is niet komen vast te staan dat de ontslagvergunning
daadwerkelijk aan gefailleerde is verleend. Derhalve is aan de werknemers
alsnog - voor zover vereist - het ontslag aangezegd op grond van artikel 40
Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-04-2019
1

Personeelsleden
21

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-4-2019 21

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

In de eerste verslagperiode is aan het personeel - voor zover vereist - 23-04-2019
ontslag aangezegd. Omdat geen van de werknemers zich naar aanleiding 1

van de ontslagbrief heeft gemeld met een openstaande (loon)vordering,

resteren er geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerend goed in eigendom. 23-04-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Omdat gefailleerde geen onroerend goed in eigendom heeft, resteren er
geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur van gefailleerde heeft verklaard dat de inventaris van het
restaurant werd geleased van een gelieerde vennootschap. De
bedrijfsinventaris zou na de ontruiming van het bedrijfspand aan de leasor
zijn geretourneerd. De bewijsstukken hieromtrent zijn (nog) niet ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de eerste verslagperiode is het bestuur gevraagd om bewijsstukken aan
te leveren ten aanzien van de vermeende leaseovereenkomst. In de
komende verslagperiode zullen de stukken - nadat deze zijn aangeleverd -

worden beoordeeld en zal worden vastgesteld of de inventaris daadwerkelijk

geleased was.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is niet gebleken van voorraden of onderhanden werk. Nu de
bedrijfsactiviteiten reeds sinds juli 2018 zijn gestaakt, is het ook niet de
verwachting dat hiervan sprake is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Omdat gefailleerde geen voorraden of onderhanden werk in eigendom heeft,
resteren er geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris (nog) niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of gefailleerde andere
activa in eigendom heeft.

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de financiéle gegevens blijkt dat gefailleerde geen handelsdebiteuren
heeft. Mogelijk heeft gefailleerde wel vorderingen op gelieerde
vennootschappen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzocht zal worden of gefailleerde vorderingen op gelieerde
vennootschappen heeft.

23-04-2019
1

23-04-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.090,83

Gefailleerde hield een viertal (spaar)rekeningen aan bij ING Bank N.V. De
rekeningen hebben een negatief saldo van in totaal € 1.090,83.

5.2 Leasecontracten

Het bestuur heeft verklaard dat de inventaris van het restaurant van een
gelieerde vennootschap werd geleased en dat de inventaris aan de leasor s
geretourneerd voorafgaand aan het faillissement (zie randnummer 3.3 -
Bedrijfsmiddelen). De onderliggende leaseovereenkomst is nog niet
ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich geen crediteuren met zekerheidsrechten gemeld.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een separatistenpositie
bekleden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode zal de leaseovereenkomst - nadat deze is
aangeleverd - worden beoordeeld.

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde reeds in juli 2018 waren
gestaakt, is een voortzetting niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde reeds in juli 2018 waren
gestaakt, lijkt er geen kans te zijn op een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode zijn de financiéle gegevens van gefailleerde 23-04-2019
ontvangen. In de komende verslagperiode(n) wordt onderzocht of 1
gefailleerde heeft voldaan aan haar boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is tijdig gedeponeerd. De deponeringstermijn voor de 23-04-2019
jaarrekening 2018 is nog niet verstreken. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang heeft gefailleerde geen controleplicht, om welke reden 23-04-2019
geen accountantscontrole heeft plaatsgevonden (artikel 2:396 lid 1 BW). 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen van gefailleerde zijn volgestort. 23-04-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen

23-04-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de eerste verslagperiode zijn de financiéle gegevens van gefailleerde 23-04-2019
ontvangen en heeft het rechtmatigheidsonderzoek een aanvang genomen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal het oorzaken-en 23-04-2019
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €3,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €0,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €2.561,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader
geinventariseerd worden.

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden 23-04-2019
worden verricht: 1

- Ontvangst leaseovereenkomst inventaris en beoordeling hiervan;

- Onderzoek eventuele andere activa die gefailleerde in eigendom heeft;
- Onderzoek eventuele vorderingen op gelieerde vennootschappen;

- Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- Inventarisatie crediteurenvorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 23-04-2019
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
23-7-2019 23-04-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor. 23-04-2019
1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


